THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1505/TTg-ĐMDN
V/v phê duyệt kế hoạch sắp xếp, đổi mới DN 100% vốn nhà nước tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2011-2015
	Hà Nội, ngày 25 tháng 8 năm 2011

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang (công văn số 377/UBND-KTTH ngày 10 tháng 5 năm 2011), ý kiến các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 2024/BNN-ĐMDN ngày 13 tháng 7 năm 2011), Tài chính (công văn số 9483/BTC-TCDN ngày 20 tháng 7 năm 2011), Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 5418/BKHĐT-PTDN ngày 18 tháng 8 năm 2011) về việc sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2011-2015, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Phê duyệt kế hoạch sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp 100% vốn nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang giai đoạn 2011-2015 như sau:
a) Nhà nước tiếp tục nắm giữ 100% vốn:
- Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số kiến thiết Kiên Giang;
- Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Nông lâm nghiệp Kiên Giang.
b) Thực hiện cổ phần hóa:
- Năm 2012: Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Du lịch - Thương mại Kiên Giang, Nhà nước nắm giữ dưới 50% vốn điều lệ.
- Năm 2013: Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Cấp thoát nước Kiên Giang, Nhà nước nắm giữ trên 50% vốn điều lệ.
2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang làm đại diện chủ sở hữu phần vốn nhà nước tại: Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số kiến thiết Kiên Giang, Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Nông lâm nghiệp Kiên Giang và Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Cấp thoát nước Kiên Giang.
Việc Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang chọn một tổ chức tài chính thực hiện chức năng làm đại diện chủ sở hữu vốn nhà nước tại các doanh nghiệp này phải được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận trước khi thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các PTTg: Hoàng Trung Hải,
Vũ Văn Ninh;
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,
Lao động - Thương binh và Xã hội, Nội vụ,
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ban Chỉ đạo ĐM và PTDN;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT;
 các Vụ: TH, TKBT, KTN, KTTH, ĐP;
- Lưu: Văn thư, ĐMDN (5b) 29
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải